GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017

(PESOS)

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/

Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicién
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto
B. Egresos Presupuestarios1 (B =B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

1. Balance Presupuestario (I=A-B + C)

61,049,754,774
25,649,905,774
36,147,989,429

748,140,429
61,049,754,774
24,324,731,664
36,725,023,110

52,462,103,565
20,663,237,747
32,310,925,998
512,060,180
49,717,772,741
19,508,702,732
30,209,070,009
648,427,819
291,792,519
356,635,300
3,392,758,643

52,388,762,983
20,663,237,747
32,237,585,416
512,060,180
49,717,772,741
19,508,702,732
30,209,070,009
648,427,819
291,792,519
356,635,300
3,319,418,061

IIl. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3) 748,140,429 3,904,818,823 3,831,478,241

::I l(s:;alance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (llI= 748,140,429 3,256,391,004 3.183,050,422
Concepto Aprobado Devengado Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 1,633,300,669 1,471,572,229 1,471,572,229

E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 747,949,909 742,021,552 742,021,552

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 885,350,760 729,550,677 729,550,677

IV. Balance Primario (IV = lIl + E)

2,381,441,098

4,727,963,233

4,654,622,651

Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
Aprobado Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) - - -
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion - - -
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas - - -
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2) 748,140,429 512,060,180 512,060,180
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 100,593,633 154,467,075 154,467,075
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 647,546,796 357,593,105 357,593,105
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) - 748,140,429 |- 512,060,180 |- 512,060,180
Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
Aprobado Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicién
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1 = F1 - G1)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI=V - A3.1)

25,649,905,774

100,593,633

100,593,633
24,324,731,664

1,224,580,477

1,325,174,110

20,663,237,747

154,467,075
154,467,075
19,508,702,732
291,792,519

1,291,860,459

1,446,327,534

20,663,237,747

154,467,075
154,467,075
19,508,702,732
291,792,519

1,291,860,459

1,446,327,534

Concepto

Estimado/

Aprobado

Devengado

Recaudado/

Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2
-G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VIl = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIIl = VIl -
A3.2)

36,147,989,429

647,546,796

647,546,796

36,725,023,110

1,224,580,477

577,033,681

32,310,925,998

357,593,105

357,593,105

30,209,070,009

356,635,300

2,100,898,184

2,458,491,289

32,237,585,416

357,593,105

357,593,105

30,209,070,009

356,635,300

2,027,557,602

2,385,150,707




